ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 61/BC-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày 02 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO HOÀN THÀNH THI CÔNG XÂY DỰNG

Công trình: BTXM tuyến đường Ông Hồng đến đập 19/5

Kính gửi: Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện Tư Nghĩa
Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Sơn báo cáo kết quả nghiệm thu hoàn thành thi công xây dựng hạng mục công trình, công trình xây dựng với các nội dung sau:
1. Tên công trình: BTXM tuyến đường Ông Hồng đến đập 19/5.
2. Địa điểm xây dựng: xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.
3. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp: Phạm Văn Si- 0974202921.

4. Qui mô xây dựng công trình:
- Loại, cấp công trình: Dự án nhóm C; Loại, cấp công trình chính: Công
trình giao thông. Cấp IV.

- Tổng chiều dài tuyến L=740,00m. Trong đó:

+ Thiết kế mặt đường BTXM 698,00m;

+ Hiện hữu mặt đường BTXM sử dụng tốt (SDT) 42,00m.

* Giải pháp thiết kế:
a. Nền, mặt đường:

- Bề rộng nền đường Bn= Bm+2xBl =3+2x0,5=4,00m.

+ Bề rộng mặt đường rộng Bm=3,00m. Mặt đường làm BTXM M250,
đá 2x4, dày 16cm. Độ dốc ngang mặt Imặt = 2%, độ dốc lề Il=4%

+ Lớp nilong chống mất nước

+ Lớp cấp phối đá dăm K95 dày 12cm.

b. Thoát nước:

- Thiết kế rãnh thoát nước hình thang bằng đất bên trái tuyến (có taluy
dương).

- Thiết kế nối cống D50 (tại Km0+178). Chiều dài 5,00m.

+ Tường đầu, tường cánh, móng cống BT M150, đá 2x4

+ Ống cống BTCT M250, đá 1x2
* Những thay đổi trong quá trình thi công so với thiết kế được duyệt:
a. Điều chỉnh giảm:
+ Phần thoát nước: Cống D50 tại (KM0+178) không thi công.
Lý do: Vì vướng mặt bằng đất các hộ dân và nước chảy về hạ lưu vào đất của dân nên các hộ dân không đồng ý cho thi công.
b. Điều chỉnh tăng:
Tăng 30m chiều dài nền mặt đường.
Lý do: Giá trị khối lượng hạng mục cống không thi công; Thống nhất kiến nghị chủ đầu tư điều chỉnh bổ sung vào hạng mục nền, mặt đường nối dài của tuyến đường.
- Tổng chiều dài của tuyến sau khi điều chỉnh là L=770m. Trong đó:
+ Thiết kế MĐ BTXM 728m.

+ Hiện hữu MĐ BTXM sử dụng tốt: 42m.
5. Danh sách các nhà thầu:
- Tư vấn thiết kế: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Quảng Ngãi.

- Nhà thầu giám sát: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Quảng Ngãi TAE.

- Quản lý dự án: Công ty TNHH Tam Anh ATP.
- Nhà thầu thi công xây dựng: Công ty TNHH MTV TB CN Thành Long.
6. Ngày khởi công và ngày hoàn thành:
- Ngày khởi công: 20/03/2025.
- Ngày hoàn thành: 21/04/2025.
7. Khối lượng của các loại công việc xây dựng chủ yếu đã được thực hiện:
Đơn vị thi công cơ bản đã thực hiện đảm bảo đúng theo khối lượng hồ sơ thiết kế đã được phê duyệt.
8. Đánh giá về chất lượng công trình xây dựng so với yêu cầu thiết kế:
Triển khai thi công xây dựng công trình theo đúng hồ sơ thiết kế được duyệt, đáp ứng yêu cầu về kỹ, mỹ thuật. Tuân thủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành của Nhà nước.
9. Báo cáo về việc đủ điều kiện để tiến hành nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng:
- Hợp đồng thi công
- Nhật ký công trình.

- Kết quả thí nghiệm.

- Bản vẽ hoàn công.

- Hồ sơ quản lý chất lượng công trình.

10. Kèm theo báo cáo là danh mục hồ sơ hoàn thành hạng mục công trình, công trình xây dựng.
Uỷ ban nhân dân xã Nghĩa Sơn cam kết đã tổ chức thi công xây dựng theo đúng hồ sơ thiết kế đã được thẩm định và đúng quy định của pháp luật. Đề nghị Phòng Kinh tế - Hạ tầng và đô thị huyện tổ chức kiểm tra hạng mục công trình xây dựng theo thẩm quyền./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

Trang 1